

FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A.

PLAN DE COMPRAS 2019

*cifras expresadas en millones de pesos

Concepto	Total 2019	Ene-19	Feb-19	Mar-19	Abr-19	May-19	Jun-19	Jul-19	Ago-19	Sep-19	Oct-19	Nov-19	Dic-19	Total 2018	% Variación
Adecuaciones locativas	134,7	11,2	11,2	11,2	11,2	11,2	11,2	11,2	11,2	11,2	11,2	11,2	11,2	167,9	-20%
Administración de oficinas	407,2	33,9	33,9	33,9	33,9	33,9	33,9	33,9	33,9	33,9	33,9	33,9	33,9	321,7	27%
Arrendamientos	22,9	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9	44,1	-48%
Capacitación	1.103,0	26,7	17,1	29,5	41,1	33,9	72,1	247,1	367,5	33,5	80,2	148,2	6,2	970,0	14%
Comunicaciones	421,1	293,6	11,6	11,6	11,6	11,6	11,6	11,6	11,6	11,6	11,6	11,6	11,6	402,6	5%
Equipo de computo	1.763,9	385,9		78,1	258,7		93,7	577,9	369,6					1.032,7	71%
Equipos, muebles y enseres	311,7	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	506,2	-38%
Gastos de Viaje	46,1	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	46,1	
Honorarios de Asesorías y Consultorías	5.089,4	764,5	270,4	546,3	320,4	253,8	921,6	448,8	209,7	248,4	313,9	481,8	309,7	4.432,4	15%
Licencias y arrendamiento de software	1.004,7	134,3	5,9	226,6		106,2		383,6	119,0	11,9		17,2		1.218,8	-18%
Mantenimiento	399,7	61,3	21,3	21,3	21,3	21,3	75,3	36,3	56,3	21,3	21,3	21,3	21,3	394,2	1%
Mantenimiento de Software	16,0	16,0												16,0	
Mensajería	46,6	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	42,2	10%
Papelaría, Aseo, Cafetería y Elementos de oficina.	248,9	20,7	20,7	20,7	20,7	20,7	20,7	20,7	20,7	20,7	20,7	20,7	20,7	268,0	-7%
Publicidad y Divulgación	704,7	63,8	74,0	44,0	74,0	104,0	44,0	30,7	31,7	91,7	82,2	32,2	32,2	791,0	-11%
Seguros	1.112,9	7,9	1.026,4	7,9	7,9	7,9	7,9	7,9	7,9	7,9	7,9	7,9	7,9	1.056,3	5%
Servicios públicos	112,9	9,4	9,4	9,4	9,4	9,4	9,4	9,4	9,4	9,4	9,4	9,4	9,4	152,0	-26%
subscripciones	107,6	34,7	3,9	3,9	3,9	3,9	33,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	121,0	-11%
Transporte	1.295,0	107,9	107,9	107,9	107,9	107,9	107,9	107,9	107,9	107,9	107,9	107,9	107,9	1.177,9	
Vigilancia	126,1	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	10,5	137,6	-8%
Total General	14.475,0													13.298,8	9%